
Pag.  1 / 3 

 

Responsabile del procedimento: Sandra Righes Tel: 0406754066 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: RIGHES@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: Lucilla Derin Tel: 0406754063 E-mail: DERIN@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Lucilla Derin Tel: 0406754063 E-mail: DERIN@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 925 

 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO MUSEO ARTE MODERNA REVOLTELLA, MUSEI CIVICI, PROMOZIONE E 
PROGETTI CULTURALI 
PO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO GESTIONE CONTABILE 
 

REG. DET. DIR. N. 925 / 2014 
 
Prot. corr. 483/14  XVII/A-1 

OGGETTO: Civici Musei di Storia ed Arte: acquisto Monitor EIZO CG246 . Impegno di spesa di 
euro 1.678,72 (IVA inclusa). 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 

Premesso che presso i Civici Musei di Storia ed Arte è in funzione la Fototeca dove sono 
conservati un considerevole numero di documenti fotografici; 

che a breve il Civico Museo di guerra per la pace “Diego de Henriquez” verrà riaperto al 
pubblico con un nuovo allestimento all’interno degli edifici n. 3 e 4 del comprensorio di via C. 
Cumano 22-24 (ex Caserma “Duca delle Puglie”);  

considerato che il nuovo allestimento prevede l’uso di fotografie tratte dal patrimonio 
fotografico dei Civici musei, con didascalie esplicative; 

dato atto che, per garantire l’ottimale realizzazione delle immagini da esporre, sia 
nell’allestimento del  museo che nelle future mostre o manifestazioni, vi è la necessità di provvedere 
urgentemente alla fornitura per la Fototeca  comunale, di un monitor professionale dotato di sensore 
di calibrazione hardware capace di visualizzare le immagini esattamente come le originali in modo da 
avere un risultato finale perfetto; 

considerato che il Monitor LCD 24” EIZO CG246 prezzo unitario di euro 1.376,00 (IVA 
esclusa) presenta tutte le caratteristiche necessarie; 

richiamata la determinazione dirigenziale n. 4607 dd. 23/12/2013 con la quale è stata 
approvata la spesa complessiva di euro 209.000,00.- per l'acquisto di beni durevoli e per il restauro di 
beni, documenti, ed opere d'arte finalizzati all'allestimento del Civico museo di guerra per la pace 
“Diego de Henriquez”; 



Pag.  2 / 3 

 

Responsabile del procedimento: Sandra Righes Tel: 0406754066 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: RIGHES@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: Lucilla Derin Tel: 0406754063 E-mail: DERIN@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Lucilla Derin Tel: 0406754063 E-mail: DERIN@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 925 

 

dato atto che, stante l’urgenza di acquisire il monitor, oltre al criterio del prezzo più 
vantaggioso, devono essere tenuti in considerazione anche i tempi di consegna del materiale;   

considerato che da una ricerca sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione – 
MEPA, la ditta QUASARTEK  con sede in via Col di Lana  11– ROMA (P.I. 0646711006) è in grado di 
fornire il materiale richiesto alle migliori condizioni; 

dato atto che dal 1° gennaio 2014 il Comune di Trieste si trova in esercizio provvisorio ai 
sensi dell'art. 44, comma 4 ter, della Legge Regione FVG 1/2006, ma che la spesa di cui al presente 
provvedimento è indilazionabile vista l’imminenza della data prevista per l’apertura del museo di 
guerra per la pace “Diego de Henriquez” e non è frazionabile; 

richiamato il Regolamento Comunale per le spese in economia ed in particolare l’art. 7, lettera 
A) che prevede si possa procedere ad affidamento diretto in tutti i casi in cui i lavori, le forniture o i 
servizi in economia non superino l’importo di euro 20.000,00 Iva esclusa; 

dato atto che il suddetto affidamento non supera l’importo di euro 20.000,00 (Iva esclusa) e 
riguarda l’acquisto di materiale informatico, tipologia prevista dall’art. 4, lettera B) del suddetto 
Regolamento; 

ritenuto pertanto opportuno e conveniente procedere all’affidamento tramite un ordine 
diretto di acquisto nel MEPA alla ditta QUASARTEK  con sede in via Col di Lana  11– ROMA  (P.I. 
0646711006) per un importo totale di euro 1.678,72 .- (Iva inclusa); 

dato atto che la spesa oggetto del provvedimento è compatibile con il Piano finanziario dei 
pagamenti in conto capitale per il quinquennio 2013-2017 e con le regole di finanza pubblica ai fini del 
rispetto del Patto di Stabilità Interno; 

richiamata la determinazione n. 32/2012 del Direttore del Servizio Museo Arte Moderna 
Revoltella, Musei Civici con la quale è stato conferito l’incarico per la posizione organizzativa 
“Coordinamento Amministrativo e Gestione Contabile” nell’ambito del quale rientra l’adozione del 
presente atto; 

visti gli artt. 107 e 147bis del D.Lgs. 267/2000; 

visto l’art. 131 del vigente Statuto Comunale 

 
DETERMINA 

 
1 di affidare alla ditta QUASARTEK con sede in via Col di Lana  11– ROMA -                           (P.I. 

0646711006), tramite il MEPA, la fornitura di n. 1 Monitor LCD 24” EIZO CG246 prezzo 
unitario 1.678,72.- (Iva 22% inclusa) – CIG Z1E0E6C75E; 

2 di dare atto che: 

- l’importo di euro 1.678,72 .- (Iva 22% inclusa) trova copertura a carico della determinazione 
dirigenziale n. 4607/2013 citata in premessa, di cui al capitolo 11620 CEL M1000 – imp. n. 
2013/8065, finanziato con eredità e donazioni; 



Pag.  3 / 3 

 

Responsabile del procedimento: Sandra Righes Tel: 0406754066 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: RIGHES@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: Lucilla Derin Tel: 0406754063 E-mail: DERIN@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Lucilla Derin Tel: 0406754063 E-mail: DERIN@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 925 

 

- l’attrezzatura in questione entrerà a far parte del patrimonio mobiliare comunale destinato 
ai Civici Musei di Storia ed Arte; 

- che la spesa oggetto del provvedimento è compatibile con il Piano finanziario dei pagamenti 
in conto capitale per il quinquennio 2013-2017 e con le regole di finanza pubblica ai fini del 
rispetto del Patto di Stabilità Interno; 

3 di sub-impegnare la spesa complessiva di euro 1.678,72 agli impegni di seguito elencati :  
Anno Impegno Descrizione Cap  Importo SIOPE Mov. Cont. Note 
2014 20130008065 Civico Museo di guerra per la 

pace Diego de Henriquez: fornit. 
beni durevoli e interv.  di 
restauro - fin. eredità e donaz. - 
2049/13 XVII/A-4  

0001162
0 

1.678,72 2506 100877   

 
  
 
 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
Sandra Righes 

 
 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RIGHES SANDRA
CODICE FISCALE: RGHSDR63L43A757P
DATA FIRMA: 26/03/2014 17:46:51
IMPRONTA: 2C9F409A0A4BA818CC55BEBF1A3E8314146B4BAF351A40175563EAD3C30919E9
          146B4BAF351A40175563EAD3C30919E9F1E42B9D45EDEC8358DC66040894D37B
          F1E42B9D45EDEC8358DC66040894D37BB5D0F4670CF80DA83B6B4757CC17BFC0
          B5D0F4670CF80DA83B6B4757CC17BFC0CFB04855FEE8A4240641C92F295072EC


